
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

                                                            Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 19. ledna 2009 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk,  doc. PhDr. Silva 

Macková, MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Abou, Ing. 
Ivana Oulehlová, Mgr. Petra Kaderková 

 

I. Chod fakulty: 

 Děkan fakulty přivítal nově přijatou referentku zahraničního oddělení Mgr. Petru 
Kaderkovou a popřál jí především dostatek energie při zvládání náročných pracovních 
povinností.  

 Proděkan Kovalčuk připomněl skutečnost, že návrh děkana na nově jmenované členy 
UR DIFA a oborové rady doktorského studia musí projít jednáním Akademického 
senátu DIFA JAMU.                 

 II.    Studijní záležitosti: 

 Kolegium děkana diskutovalo možnost opětovného zavedení povinnosti složit státní 
zkoušky (DSD a DČD) nejpozději do konce 5. semestru studia. Kolegium po obsáhlé 
diskusi rozhodlo, že se k této otázce vrátí před zahájením přípravy studijních plánů pro 
nadcházející akademický rok. 

III.      Projekty a granty: 
 

 MgA. Abou připomněla, že v pátek 13. února 2009 od 10.30 hod. v místnosti č. 106  
proběhne Závěrečné oponentní řízení projektů FRVŠ za rok 2008. Bylo také 
konstatováno, že osobní účast všech řešitelů je bezpodmínečně nutná.   

 MgA. Abou informovala, že v rámci divadelního grantu DILIA pro rok 2009 byl 
podpořen projekt „Salon původní tvorby 2009“ (částka 15.000,- Kč) a byly poskytnuty 
prostředky na inscenování původního autorského textu „Lešení“ studenta P. Mašky 
(ve výši 15.000,- Kč). 

IV.    Zahraniční záležitosti: 
 Mgr. Kaderková upozornila, že studentka Tereza Kratochvílová (I. navaz. mag.  

RTDS) si požádala o umožněné studijní stáže v Lisabonu (Portugalsko) – termín 
2. března až 17. července 2009. Žádost nebyla podepsána vedoucím ateliéru prof. 
Přidalem, a proto děkan celou záležitost projedná s prof. Přidalem. Poté bude 
rozhodnuto.  

 Mgr. Kaderková informovala, že za rok 2008 byly splněny plánované mobility 
studentů i pedagogů DIFA JAMU v programu Erasmus (viz informace poskytnuté 
zahraničním oddělením rektorátu – pí. M. Káňovou). 

 Referentka ZO sdělila, že Oxana Smilková plánuje realizovat návštěvu pedagoga G. 
Lifanova z Moskvy na DIFA JAMU. Kolegium žádá O. Smilkovou o upřesnění 
záměru.  Následně poté bude záležitost projednána na kolegiu děkana. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Mgr. Kaderková informovala, že na příštím KD předloží seznam studentů a pedagogů, 
kteří žádají v rámci programu Erasmus o studijní nebo pracovní stáž v zahraničí a to v 
nadcházejícím akademickém roce 2009/2010. Tento materiál bude předpřipraven 
pracovní skupinou (doc. Macková, MgA. Chládková a Mgr. Kaderková) a poté bude  
projednán a schválen na KD. 

 Proděkanka Chládková připomněla, že je třeba rozhodnout do konce února, které 
představení bude nabídnuto pro reprezentaci DIFA na divadelním festivalu ve Varšavě 
(15. – 22 června 2009) a zároveň vybrat představení, které bude součástí „Marathonu 
divadelních škol“ dne 22. června 2009, který je součástí festivalu ve Varšavě.          

V.     Různé: 
 MgA. Vodička a doc. Srba informovali o jednání KR. 

 MgA. Vodička upozornil na termín školení vedoucích zaměstnanců v BOZP (úterý 
20. ledna 2009 od 10.00 hod. v učebně č. 104) a termín porady pedagogů (ve čtvrtek 
22. ledna 2009 od 14.00 hod. v učebně č. 104). 

 Tajemník sdělil, že jednání Ekonomické komise JAMU v souvislosti s přípravou 
rozpočtu pro rok 2009 proběhne v úterý 27. ledna od 10.00 hod. v pracovně kvestorky. 

 
 
zapsala: Ivana Bartoková     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 
 


